
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 сентября 2018 года № МНС-01-03-79 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4-й квартал      

2018 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы 

управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 04 сентября 2018 года  

№ НС-23-3097/8, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2018 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 

 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                Л.М. Кузьмина 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Нагатино-Садовники 

от 11 сентября 2018 года № МНС-01-03-79 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

праздничная 

дата 
Место проведения 

Предполагаемое 

кол-во 

участников/зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1 

Спортивная игра "Мы выбираем 

жизнь!", антинаркотической 
направленности  

октябрь    
парк "Садовники" 

пр-т Андропова д.58А  
90 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

2 

Соревнования  по настольным играм 

среди  детей, в том числе для лиц с 

ОВЗ 

01.10.2018   
16:00 

  
ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
25 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

3 

Соревнования по футболу, 

приуроченные осенней призывной 

кампании 

03.10.2018 
18:00 

  

СК "Юность", 

Каширский пр-д, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

4 
IX Традиционный легкоатлетический 

пробег памяти М.Л. Полторака  

06.10.2018 

13:00 

День пожилого 

человека 

Коломенский пр-д, парк 

"Садовники" 
200 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

5 
Шахматный турнир, посвященный 

Дню пожилого человека 

07.10.2018 

  14:00 

День пожилого 

человека 

Клуб "Радуга"  

Нагатинская наб., д.14, корп.4 
15 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

6 
Соревнования по шашкам среди 

детей и подростков от 7 до 16 лет 
08.10.2018   

16:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  
ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 



7 
Открытое первенство КСО 

МосКомпас по спортивному 

ориентированию 

10.10.2018  

 12:00 
  

парк "Садовники" 

пр-т Андропова д.58А  
200 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

8 
X Кубок "Московской школы 

Таэкво-До" 

15-

17.10.2018 
  

Клуб единоборств "Нагатино-

Садовники"  ул.Нагатинская,  
д.15, корп. 3 

1300 
АНО "Московская 

школа таэкван-до" 

9 

Соревнования  по настольным играм 

среди детей, в том числе для лиц с 
ОВЗ 

16.10.2018   

16:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

10 Праздник "Служу Отечеству" 
19.10.2018 

17:00 
День призывника 

парк "Садовники" 

пр-кт Андропова д.58А  
110 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

11 Соревнования по подвижным играм 
23.10.2018 

17:00 
  

СК "Юность", 
Каширский пр-д, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 

30 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

12 
Турнир по дартс, настольным играм, 

в том числе  для лиц с ОВЗ 

22.10.2018   

16:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
25 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

13 Соревнования по футболу 
22.10.2018   

17:00 
  

СК "Юность", 

Каширский пр-д, д.9, корп.1 
(спортивная площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

14 

Турнир по настольному теннису, 

посвящённый Дню народного 
единства 

25.10.2018 

16:30 

День народного 

единства 

Клуб "Виктория"  

Каширское ш., д.13, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

15 Мастер класс по пилатесу 27.10.2018   
Клуб единоборств "Нагатино-
Садовники"  ул.Нагатинская,  

д.15, корп. 3 

15 
АНО "Московская 

школа таэкван-до" 

16 
Квест – игра  

"Единым духом мы сильны" 
02.11.2018   ул. Нагатинская, д.27, корп.3 30 

ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

17 Соревнования по подвижным играм 
02.11.2018 

17:00 
  

Каширское ш., д.8, корп.4 
(спортивная площадка 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

18 

Соревнования по шашкам, 

посвященные  Дню Народного 

Единства 

06.11.2018 
16:00 

День народного 
единства 

ВСК "Дубовый лист"  
ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 



19 

Шахматный турнир, посвященный 

разгрому немецко-фашистских войск 

под Москвой 

07.11.2018 
14.00 

Разгром немецко-

фашистских 
войск под 

Москвой 

ЦД "Садовники" 
пр-т Андропова, д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

20 
Шахматный турнир, посвященный 

Дню народного единства 
11.11.2018 

14.00 
День народного 

единства 
Клуб "Радуга"  

Нагатинская наб., д.14, корп.4 
20 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

21 Семинар по ОФП (старшая группа) 11.11.2018   
Клуб единоборств "Нагатино-
Садовники"  ул.Нагатинская,  

д.15, корп. 3 

12 
АНО "Московская 

школа таэкван-до" 

22 
Турнир по дартс, настольным играм, 

в том числе  для лиц с ОВЗ 
13.11.2018   

16:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  
ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

23 
Осенний турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню матери 

14.11.2018   

16:30 
День матери 

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
15 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

24 
Соревнования по настольному 

теннису  
16.11.2018  

 17:00 
  

СК "Юность", 

Каширский пр-д, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

25 Открытый урок по тяжелой атлетике 18.11.2018   

Клуб единоборств "Нагатино-

Садовники"  ул.Нагатинская,  

д.15, корп. 3 

15 
АНО "Московская 

школа таэкван-до" 

26 Соревнования по шашкам 
20.11.2018 

  16:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  
ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

27 Соревнование по подвижным играм 
23.11.2018 

17:00 
  

СК "Юность", 

Каширский пр-д, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 

30 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

28 

Шахматный турнир, посвященный 

разгрому немецко-фашистских войск 
под Москвой 

25.11.2018  

14.00 

Разгром немецко-

фашистских 

войск под 

Москвой 

Клуб "Радуга"  

Нагатинская наб., д.14, корп.4 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

29 
Турнир по дартс, настольным играм, 

в том числе  для лиц с ОВЗ 

26.11.2018 

  16:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
30 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

30 
Новогодние соревнования "День 

эстафет" 
декабрь Новый год 

парк "Садовники" 

пр-т Андропова д.58А  
45 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 



31 
Турнир по дартс, настольным играм, 

в том числе  для лиц с ОВЗ 
03.12.2018   

19:00 
  

ВСК "Дубовый лист"  
ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

32 
Турнир по Армрестлингу  

"Святое дело Родине служить" 

03.12.2018 

18:00 
  

СК "Юность", 

Каширский пр-д, д.9, корп.1  
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

33 
Соревнование по хоккею 

 "Открытие зимнего сезона" 

07.12.2018 

17:30 
  

СК "Юность", 

Каширский пр-д, д.9, корп.1 
(спортивная площадка) 

25 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

34 
Соревнования  по настольным играм 
среди детей, в том числе лиц с ОВЗ 

10.12.2018   
16:00 

  
ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
20 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

35 
Соревнования по теннису, 

посвященные Декаде инвалидов 

18.12.2018 

16:00 
  

Клуб "Виктория"  

Каширское ш., д.13, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

36 Соревнование по хоккею 
24.12.2018  

 18:00 
  

СК "Юность", 
Каширский пр-д, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 

25 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

37 
Соревнования по шашкам, 

посвященные  Новому Году 

25.12.2018  

 16:00 
Новый год 

ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

38 
Турнир по дартс, посвященный  

Новому Году 

27.12.2018 

  17:00 
Новый год 

ВСК "Дубовый лист"  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

39 Соревнования по  подвижным играм 
28.12.2018 

  16:30 
Новый год 

СК "Юность", 
Каширский пр-д, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1 Посвящение в первоклассники октябрь 2018   Нагатинская наб., д.12, корп.1 150 
ГБОУ "Школа  

№ 978" 

2 День самоуправления октябрь 2018 День учителя Нагатинская наб., д.12, корп.1 1000 
ГБОУ "Школа  

№ 978" 

3 

День активного жителя района, 

праздничное мероприятие для 

активных жителей района Нагатино-
Садовники. 

октябрь   
ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
60 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 



4 
Международный день музыки 

Книжно-иллюстративная выставка 

01.10.2018-

15.10.2018 
Вт-сб 10:00-

22:00                  

вс. 10:00-

20:00 

  пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

5 
Выставка изобразительного и 

декоративно-прикладного искусства    

01.10.2018-

30.10.2018 

Вт-сб 10:00-
22:00                  

вс. 10:00-

20:00 

  пр-т Андропова, д.38 70 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

6 Выставка "Русский Букварь".  

01.10.2018-

06.12.2018 

вт.-вс. 11:00-

20:00 

  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  
д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  
"ВЗ  Москвы" 

7 

Поздравление жителей района 

Нагатино-Садовники с Днем 

пожилого человека. 

01.10.2018 
13:45 

День пожилого 
человека 

пр-т Андропова, дом 42, корп. 
1 

50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 
филиал "Нагатино-

Садовники" 

8 

Выставка работ О.А. Анисимовой, 

мастер-класс по художественно 
прикладному творчеству. 

01.10.2018 

14:00 

День пожилого 

человека 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал "Нагатино-

Садовники" 

9 
Концертная программа - "От всей 

души примите поздравления!"  

01.10.2018 

15:00 

День пожилого 

человека 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 

филиал "Нагатино-
Садовники" 

10 
Литературно - музыкальный вечер  

"Тепло души – сердечности частица"  

ко Дню пожилого человека 

01.10.2018 

16:00 
Для детей ОДПД ул. Нагатинская, д.27, корп.3 30 

ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

11 
Психологические диалоги 

 "Сердцем молодые" 

01.10.2018 

16:00 

День пожилого 

человека 
ул. Нагатинская, д.27, корп.3 12 

ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 



12 Праздничное чаепитие 
01.10.2018 

16:00 

День пожилого 

человека 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал "Нагатино-

Садовники" 

13 Праздничный вечер "Осенний вальс" 
01.10.2018 

16:30 
День пожилого 

человека 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 
филиал "Нагатино-

Садовники" 

14 

Огонек 

 "Мы благодарны вам за прожитые 
годы" 

02.10.2018 

15:00 

День пожилого 

человека 
ул. Нагатинская, д.11, корп.1 25 Библиотека № 159 

15 
Концерт "Счастье третьей 

молодости"  

02.10.2018 

15:00 

День пожилого 

человека 

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

16 
Тематическое занятие студии 

"Английский язык" 

03.10.2018  

 11:00 

День пожилого 

человека 

Клуб "Счастливая семья"                             

 ул. Садовники, д.10 
10 

АНО "Счастливая 

семья" 

17 Музыкальное поздравление. 
03.10.2018 

15:00 

День пожилого 

человека 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

18 

 Ночь искусств  

Проект "Ступень к Толстому",  

проект "110 лет служения культуре"  

03.10.2018 
17:00-22:00 

  пр-т Андропова, д.38 60 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

19  Книжно-иллюстративная выставка 

04.10.2018-

10.10.2018 

10:00-21:00 

Всемирный день 

защиты 

животных 

Коломенский пр-д, д.21 20 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

20 
Отктрытый мастер класс "Нитка, 

иголка, и клубок" 
04.10.2018  

 11:00-20:00 
День пожилого 

человека 
Клуб "Галерея 33",  

ул. Нагатинская, д.24. 
30 РООИ"АНИСИЯ" 

21 Книжно-иллюстративная выставка 
05.10.2018-

10.10.2018 
День учителя Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 



22 

Выставка 

Проект "Ступень к Толстому"  
190 лет со дня рождения 

Л.Н.Толстого  

110 лет ЦБ № 136 им. Л.Н.Толстого   

05.10.2018-

15.10.2018 
День учителя Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

23 

Праздничная познавательная 

программа для детей-инвалидов 
 "Любимым учителям посвящается" 

05.10.2018 

15:00 
День учителя Нагатинский б-р, д.6 15 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал 

"Нагатино" 

24 
Тематическое мероприятие 

 "Свет души рассеет трости" 

05.10.2018 

16:00 

Международный 
день белой трости 

Для детей ОДПД 

ул. Нагатинская, д.27, корп.3 30 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

25 

Праздничное мероприятие "Нам 

года- не беда", посвященное Дню 
пожилого человека 

05.10.2018   

17:00 

День пожилого 

человека 

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
50 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

26 
Мастер-класс ИЗО студии 

 "Яркая палитра" по лепке 

06.10.2018 

14:00 
День учителя 

Клуб "Икар", ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 
25 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

27  Лекторий "Живые картинки" 
09.10.2018 

10:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

28 

Читайка 

195 лет со дня рождения Ивана 

Сергеевича Аксакова (1823-1866)  

10.10.2018 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

29 

Выставка "Элегия". Василий 

Николаев. Абстрактная живопись. 

Открытие выставки 12.10.2018 в 17 
часов 

12.10.2018-

28.10.2018 
  

Галерея "На Каширке" 
 ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  

500 
ГБУК г.Москвы 
"Объединение  

"ВЗ  Москвы" 

30 Вернисаж  
12.10.2018 

18:00 
  

Галерея "На Каширке" 
 ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  

30 
ГБУК г.Москвы 
"Объединение  

"ВЗ  Москвы" 

31 

Выставка "Приближение. Личное 

пространство". 

Вера Аткарская, Варвара Аткарская 
Графика, каллиграфия, объекты, 

поэзия 

13.10.2018-

10.11.2018 
  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  
д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  
"ВЗ  Москвы" 



32 
 Кинопортрет 

"75 лет Инне Чуриковой" 

13.10.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

33 Творческая мастерская "Золушка" 
13.10.2018 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 10 Библиотека № 159 

34 

Выставка 

"80 лет со дня рождения Владислава 

Петровича Крапивина " 

14.10.2018-

31.10.2018 

10:-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

35 
Просмотр литературы, 

видеопрезентация 

15.10.2018-

30.10.2018 
Вт-сб 10:00-

22:00 

вс. 10:00-
20:00 

Всемирный день 

архитектуры  
пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

36 

Выставка 
Проект "Ступень к Толстому" 

 Презентация и книжно-

иллюстративная 

15.10.2018 

15:00-16:00 
  пр-т Андропова, д.38 12 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

37 
Книжные беседы "Почитай-ка, 

поигра-ка!" 

16.10.2018 

10:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

38 
Выставка рисунков 

антинаркотической направленности 

17.10.2018  

15:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

39 

Вечер-дивертисмент. 

100 лет со дня рождения Александра 

Аркадьевича Галича (1918-1977)  

17.10.2018 
15:00 

  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 20 Библиотека № 159 

40 Открытый конкурс чтецов 
19.10.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 
 д.20, корп.2 

25 Библиотека № 165 

41 
Открытый урок студии "Умная 

Рисовалка" 

19.10.2018 

 16.30 
  

Клуб "Счастливая семья"                             

 ул. Садовники, д.10 
10 

АНО "Счастливая 

семья" 

42 
Тренинг-игра "Как совладать с 

трудной ситуацией" 
19.10.2018 

  17:30 
  

ЦД "Садовники" 
пр-т Андропова, д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

43 
Авансцена 

"Романса трепетные звуки" 

20.10.2018 

15:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 25 Библиотека № 159 



44 

Киновечер.  

Проект  "Ступень к Толстому"  
 80 лет Тамаре Семиной 

   

20.10.2018 
17:00 

  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

45 

Мультпутешествие. 

95 лет со дня рождения Отфрида 
Пройслера  

21.10.2018 

15:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

46 

Танцевально - развлекательная 

программа "Осенний бал" 

Для детей ОДПД 

23.10.2018 
17:30 

  ул. Нагатинская, д.27, корп.3 30 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

47 
Беседа. Объединение по интересам 

"Пешком в историю"   
24.10.2018 

10:30 
  

 Нагатинская наб, 
 д.20, корп.2 

25 Библиотека № 165 

48 
Творческий вечер" Воспоминания..",  

в честь 80-летия Н. Крачковской 

24.10.2018  

 18:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
15 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

49 Беседа. Праздник белых журавлей.                    
25.10.2018 

13:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
17 Библиотека № 165 

50 

Аукцион знаний. 175 лет со дня 

рождения Глеба Ивановича 
Успенского (1843-1902) 

25.10.2018 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

51 Праздничное мероприятие.  25.10.2018 
День старшего 

поколения 
Клуб "Бумеранг",                                  

Каширское шоссе, д.8, корп.2 
25 

Ассоциация 

"Молодежная 

Перспектива" 

52 
Музыкальный семейный праздник 

"Осенние посиделки" 

25.10.2018   

18:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
30 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

53 КВН 
26.10.2018   

17:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
45 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

54 
Психологическая игротека  
"Что такое толерантность?" 

27.10.2018 
11:30 

День народного 
единства 

ул.Нагатинская, д.27, корп.3 15 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

55 
Кино-клуб с психологом  
"Минин и Пожарский" 

27.10.2018 
14:30 

День народного 
единства 

ул.Нагатинская, д.27, корп.3 15 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

56 Творческая мастерская "Золушка" 
27.10.2018 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 10 Библиотека № 159 



57 

"Квартирник" в рамках выставки  

Веры и Варвары Аткарских  
"Приближение. Личное 

пространство" 

27.10.2018 
18:00 

  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  

"ВЗ  Москвы" 

58 Беседа "Как создается мультфильм " 
28.10.2018 

15:00 

Международный 

день анимации   
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

59 

Обучающий семинар "Правовая 

грамотность. Цифровая 

компетентность" 

29.10.2018 
19:00 

  
ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

60 
Объединение по интересам "25-й 

кадр"  мульти-марафон 
30.10.2018 
15:00-17:00 

  
 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
20 Библиотека № 165 

61 
Экологическая викторина 

"Экологическое воспитание" 

31.10.2018 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 20 Библиотека № 159 

62 

Громкие чтения . 

190 лет со дня рождения 

Л.Н.Толстого  

110 лет ЦБ № 136 им. Л.Н.Толстого  

31.10.2018 

16:00 
  Коломенский пр-д, д.21 25 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

63 
Мастер - класс по социальному 

проектированию 
ноябрь   

Клуб "Бумеранг",                                  

Каширское шоссе, д.8, корп.2 
28 

Ассоциация 
"Молодежная 

Перспектива" 

64 
Презентации добровольческих 

проектов проектов 
ноябрь   

Клуб "Бумеранг",                                  
Каширское шоссе, д.8, корп.2 

30 

Ассоциация 

"Молодежная 

Перспектива" 

65 КВН ноябрь День матери Нагатинская наб., д.12, корп.1 150 
ГБОУ "Школа  

№ 978" 

66 

Выставка "Растения. Мифы и 

легенды". 
Акварель и рисунки Сообщества 

художников ботанической живописи 

и иллюстрации (SABA). 

01.11.2018-

10.11.2018 
  

Галерея "На Каширке" 
 ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  

500 
ГБУК г.Москвы 
"Объединение  

"ВЗ  Москвы" 

67  Книжно-иллюстративная выставка 

01.11.2018-
05.11.2018 

Вт-сб 10:00-

22:00                
вс. 10:00-

20:00 

День народного 

единства 
пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 



68 Книжная выставка "Смутное время" 

01.11.2018-

30.11.2018 
12:00-22:00 

День народного 

единства 
ул. Нагатинская, д.11, корп.1 30 Библиотека № 159 

69 Книжная выставка и обзор                               
02.11.2018 

12:00-22:00 

День народного 

единства 

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
10 Библиотека № 165 

70 

Поздравление жителей района 

 Нагатино-Садовники с  
Днем народного единства. 

02.11.2018 

13:45 

День народного 

единства 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал "Нагатино-

Садовники" 

71 Выставка художника Соломина Ю.Н. 
02.11.2018 

13:45 
День народного 

единства 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 
филиал "Нагатино-

Садовники" 

72 Концерт 
02.11.2018 

13:45 
День народного 

единства 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 
филиал "Нагатино-

Садовники" 

73 Праздничное чаепитие 
02.11.2018 

13:45 
День народного 

единства 
пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 
филиал "Нагатино-

Садовники" 

74 
Панорама "С историей не спорят, с 

историей живут" 

02.11.2018 

14:00 

День народного 

единства 
ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

75 

Музыкально-танцевальный вечер  

"Мы-вместе" для людей старшего 
поколения 

02.11.2018  

 17:00 

День народного 

единства 

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
50 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

76 
Тематическое занятие студии 

 "Умная рисовалка" 

02.11.2018   

17.30 

День народного 

единства 

Клуб "Счастливая семья"                             

 ул. Садовники, д.10 
10 

АНО "Счастливая 

семья" 

77 Выставка детских работ 
02.11.2018- 

07.11.2018  

День народного 

единства 

Клуб "Икар", ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 
40 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 



78 Проект "Ступень к Толстому"  
03.11.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

79 

Ночь искусства. "Бал цветов" - 

экскурсии, мастер-классы, 

кинопоказы 

03.11.2018 
18:00 

  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  

"ВЗ  Москвы" 

80 Ночь искусств 
03.11.2018 

18:00-22:00 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
45 Библиотека № 165 

81 Книжно- иллюстративная  выставка 

04.11.2018-

10.11.2018 
10:00-21:00 

День народного 

единства 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

82 
Ночь искусств 

Проект "Ступень к Толстому" 
04.11.2018 
17:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

83 

Праздничная познавательная 
программа для детей-инвалидов "Мы 

дружбою своей сильны и Родиной 

своей горды" 

05.11.2018 

15:00 

День народного 

единства 
Нагатинский б-р, д.6 15 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал 

"Нагатино" 

84 

Книжно-иллюстративная выставка 

"200 лет со Дня рождения И.С. 

Тургенева"                   

07.11.2018-

09.11.2018 

Вт-сб 10:00-
22:00                

вс. 10:00-

20:00 

  пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

85 

Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню воинской славы 
России 

07.11.2018 

  14:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
15 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

86 
Литературный вечер 
"200 лет Тургенева" 

08.11.2018 
17:00 

  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

87  Открытый конкурс чтецов 
09.11.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 



88 

Книжно-иллюстративная выставка  

"110 лет со дня рождения Н.Н.Носова 
и 

 105 лет со дня рождения 

В.Ю.Драгунского 

09.11.2018-
15.12.2018 

12:00-22:00 

  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 30 Библиотека № 159 

89 
Портрет писателя "200 лет со дня 

рождения Ивана Сергеевича 

Тургенева (1818-1883)" 

09.11.2018 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

90 
Виртуальное путешествие "200 лет со 

дня рождения И.С.Тургенева" 

09.11.2018 

15:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

91  Книжно-иллюстративная выставка 

10.11.2018-

30.11.2018 
Вт-сб 10:00-

22:00                

вс. 10:00-

20:00 

Всемирный день 

науки 
пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

92 
Проект  "Ступень к Толстому" 90 лет 

Алексею Баталову киновечер     

10.11.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

93 Творческая мастерская "Золушка" 
10.11.2018 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 10 Библиотека № 159 

94 
Открытый Фестиваль-выставка  

 "Моя любимая кукла" 

15.11.2018- 

30.11.2018- 
 День матери 

Клуб " Радость", 

ул. Нагатинская, д.24 
50 РООИ"АНИСИЯ" 

95 Лекторий "Живые картинки" 
15.11.2018 

10:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

96 

Беседа "140 лет со дня рождения 

русского художника К.С. Петрова-
Водкина " 

15.11.2018 

13:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
17 Библиотека № 165 

97 
Авансцена 

"И жизнь, и слезы, и любовь" 

15.11.2018 

15:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

98 

Выставка "На зов Слова" Леонид 

Феодор, Посвящение "Слову о полку 
Игореве". 

17.11.2018-

08.12.2018 
  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  
д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  
"ВЗ  Москвы" 



99 

Выставка "Свобода. Выживание. 

Взаимодействие" Владимир 
Курдюков и Никита КНИКТА. 

Живопись 

17.11.2018-
08.12.2018 

  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  

"ВЗ  Москвы" 

100 

Проект  "Ступень к Толстому" 

190-летие со Дня рождения Л.Н. 
Толстого 110-летие со дня основания 

библиотеки им. Л.Н. Толстого 

презентация  

17.11.2018 

12:00-13:00 
  пр-т Андропова, д.38 10 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

101 
Кинобеседа "80 лет Наталье 

Крачковской"                

17.11.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

102 Мастер-класс "Тевтонский орден" 
18.11.2018 

15:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

103 
Мастер-класс "Рождественская 

кутерьма"   
18.11.2018 

16:00 
  Коломенский пр-д, д.21 25 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

104 Книжно-иллюстративная выставка  

20.11.2018-

30.11.2018 
Вт-сб 10:00-

22:00                  

вс. 10:00-

20:00 

День матери  пр-т Андропова, д.38 15 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

105 
Беседа о правах и обязанностях 

гражданина 

20.11.2018 

14:00 
День матери  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

106 
Беседа "Объединение по интересам  

"25-й кадр"  
20.11.2018   

 Нагатинская наб, 
 д.20, корп.2 

12 Библиотека № 165 

107 

Компьютерная презентация и 

 книжно-иллюстративная выставка. 

  

20.11.2018 
15:00-16:00 

  пр-т Андропова, д.38 12 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 



108 

Правовая гостиная  
"Права несовершеннолетних"  

к Всемирному дню ребенка 

Для детей ОДПД 

20.11.2018 

16:00 
День матери  ул.Нагатинская, д.27, корп.3 30 

ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

109 
Юбилейный вечер. 

Проект "110 лет служения культуре"        

21.11.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

110 Праздник "Для любимых мам!" 
21.11.2018 

18:00 
День матери  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
30 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

111 
Семинар "Повышение 

эффективности работы. Взгляд 

изнутри" 

21.11.2018 

19:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
10 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

112 
Литературный портрет "110 лет со 

дня рождения Н. Н. Носова  

литературный портрет" 

23.11.2018 

15:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

113 

Развлекательное шоу 

"Супер Мама!" ко дню матери 

Для детей ОДПД 

23.11.2018 
16:00 

День матери ул.Нагатинская, д.27, корп.3 50 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

114 
Лекция "Охрана психического 
здоровья: проблемы и пути их 

решения"  

23.11.2018 

17:30 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

115 

Праздничная, 

 музыкальная программа  

"Для любимых мам!" 

23.11.2018   
18:00 

День матери 
ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

116 Любите матерей живыми 
24.11.2018 

14:00 
День матери ул. Нагатинская, д.11, корп.1 20 Библиотека № 159 

117 Творческая мастерская "Золушка" 
24.11.2018 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 10 Библиотека № 159 

118 Семейный праздник "Дорогие мамы" 
25.11.2018  

 18:00 
День матери 

Клуб "Радуга"  

Нагатинская наб., д.14, корп.4 
25 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

119  Громкие чтения 
25.11.2018 

19:00 
День матери Коломенский пр-д, д.21 20 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 



120 Вечер диафильмов 
25.11.2018 

18:00 
  Коломенский пр-д, д.21 35 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

121 

Читайка "110 лет со дня рождения 

Николая Николаевича Носова  
(1908-1976)"  

25.11.2018 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

122 

Концент 

"Дай мне наглядеться радость на 
тебя!" 

27.11.2018 

15:00 
 День матери  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
15 Библиотека № 165 

123 
Тематическое занятие студии 

"Английский язык"  

28.11.2008 

 16.30 
День матери 

Клуб "Счастливая семья"                             

 ул. Садовники, д.10 
10 

АНО "Счастливая 

семья" 

124 
Книжные беседы "Почитай-ка, 

 поигра-ка!" 

30.11.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

125 
Акция, посвященная Дню борьбы со 

СПИДом  

30.11.2018 

14:00 
  

ЦД "Садовники" 

метро Коломенская 
15 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

126 

105 лет со дня рождения  

Виктора  Драгунского путешествие 

 по веселым книгам 

30.11.2018 

17:00 
  Коломенский пр-д, д.21 40 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

127 

Круглый стол "Культура чтения. 
Театральное искусство и 

киноискусство СССР и РФ" для 

активных жителей района 

30.11.2018 

17:30 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

128 
Праздничное мероприятие для 

активных жителей района 
декабрь Новый год   250 

управа района 

Нагатино-

Садовники 

129 
Книжно-иллюстративная выставка 

"215-летие Тютчеву Ф.И." 

01.12.2018-
15.12.2018 

Вт-сб 10:00-

22:00                  

вс. 10:00-
20:00 

  пр-т Андропова, д.38 11 
Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 



130 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Международный день людей  

ограниченных возможностей" 

01.12.2018-

15.12.2018 

10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

131 Обзор "Битва под Москвой" 
01.12.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

132 
Литературный час "215 лет со дня 

рождения  

Федора Ивановича Тютчева " 

02.12.2018 

12:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

133 
Книжная выставка "100 лет со дня 

рождения А.И.Солженицына" 

02.12.2018-

31.12.2018 

12:00-22:00 

  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 30 Библиотека № 159 

134 

Книжно-иллюстративная выставка 

 "76-я годовщина Московской 
битвы". 

03.12.2018-

10.12.2018 
10:-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

135 

Научное развлекательное шоу 

для детей-инвалидов 
"Игры разума" 

03.12.2018 

14:00 

Международный 

день инвалидов 
Нагатинский б-р, д.6 30 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 

филиал 

"Нагатино" 

136 
    Выставка-просмотр "165 лет 

Владимиру Гиляровскому " 

04.12.2018 -

31.12.2018 

вторник-
суббота     

10:00-22:00  

воскресенье 

 10:00-20:00 

  Каширское шоссе, д.16 60 
Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

137 

Тематическое занятие студии  

"Академия Развития" Зимние виды 

спорта 

05.12.2018 
 09.30 

  
Клуб "Счастливая семья"                             

 ул. Садовники, д.10 
6 

АНО "Счастливая 
семья" 



138 

Мемориально-патронатная акция, 

посвященная дню начала 

контрнаступления советских войск в 

битве под Москвой  

05.12.2018   

14:00 

День начала 

контрнаступления 
советских войск в 

битве под 

Москвой  

Памятник Г.К. Жукову,  

метро Каширская 
15 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

139 

 День начала контрнаступления 

советских войск против немецко - 

фашистских войск в битве под 
Москвой (1941 год)  

05.12.2018 

14:00 

День воинской 

славы России. 
ул. Нагатинская, д.11, корп.1 20 Библиотека № 159 

140 
215 лет со дня рождения поэта 

 Ф.И. Тютчева беседа 
06.12.2018 

13:30 
  

 Нагатинская наб, 
 д.20, корп.2 

18 Библиотека № 165 

141 
Беседа "Объединение по интересам  

"25-й кадр"  

06.12.2018 

15:00 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
20 Библиотека № 165 

142 
Вечер встречи друзей ,"ОТ ВСЕЙ 

ДУШИ" посвященный , 15 ЛЕТИЮ                      

РООИ " Анисия" и Декаде инвалидов  

07.12.2018 Декада инвалидов 
Клуб " Радость" , 

ул. Нагатинская, д.24 
50 РООИ"АНИСИЯ" 

143 Беседа "День Героев России."  
07.12.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

144 

Новогодний музыкальный конкурс 

для членов молодежных палат 

районов ЮАО и активной молодежи 

района "Музыкальный Ринг" 

07.12.2018 

16:00 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
120 Библиотека № 159 

145 

Книжно-иллюстративная выставка  
"165 лет со дня рождения  

Владимира Алексеевича 

Гиляровского "          

08.12.2018-

25.12.2018 
10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

146 

Медиаобзор "90 лет Леониду 

Быкову" 

  

08.12.2018 
17:00 

  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

147 
Заседание краеведческого клуба и  
книжно-иллюстративная выставка  

к 165-летию В.А.Гиляровского 

08.12.2018 

17:00-19:00 
  Каширское шоссе, д.16 30 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 



148 
Книжно-иллюстративная выставка  

"100 лет А.И. Солженицыну" 

09.12.2018-

12.09.2018 
Вт-сб 10:00-

22:00                  

вс. 10:00-

20:00 

  пр-т Андропова, д.38 50 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

149 
День открытых дверей   

"ДОБРОЕ АТЕЛЬЕ"  

10.12.2018  

 16:00 
Декада инвалидов 

Клуб  "Радость" 

ул. Нагатинская, д.24 
20 РООИ"АНИСИЯ" 

150 

Мастер-класс "Копилка новогодних 

премудростей" для членов МП и 

молодежного актива района 

10.12.2018 
17:30 

  
ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
5 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

151 
Книжно-иллюстративная выставка 

"100 лет А.И.Солженицыну" 

11.12.2018-

25.12.2018  

10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

152 

Книжно-иллюстративная выставка 
"115 лет со дня рождения  

Жоржа Сименона", французского 

писателя   

11.12.2018-

30.12.2018 
10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 50 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 

153 
Авансцена "100-летие 

А.И.Солженицына" 

11.12.2018 

17:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

154  Книжно-иллюстративная выставка  

12.12.2018-
20.12.2018 

Вт-сб 10:00-

22:00                  
вс. 10:00-

20:00 

День 

конституции 
пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

155 Открытый конкурс чтецов.    
12.12.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 
 д.20, корп.2 

25 Библиотека № 165 

156 
Читайка "95 лет со дня рождения 

Якова Лазаревича Акима (1923)" 

12.12.2018 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

157 

Интеллектуальная игра  

"Конституция Российской 
Федерации" 

Для детей ОДПД 

12.12.2018 
16:00 

  ул. Нагатинская, д.27, корп.3 20 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 



158 Выставка "НА ВОСТОК"  
15.12.2018-

19.01.2018 
  

Галерея "На Каширке" 

 ул. Ак.Миллионщикова,  
д.35, корп.5  

500 

ГБУК г.Москвы 

"Объединение  
"ВЗ  Москвы" 

159 

Литературно-музкальный вечер "215 

лет со дня рождения Федора 

Ивановича Тютчева (1803-1873)" 

15.12.2018 
15:00 

  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

160 

Литературный вечер посвященный 

 90-летию со дня рождения 

Ч.Айтматова 

12.12.2018 

17:00-18:00 
  Каширское шоссе, д.16 20 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

161  Лекторий "Живые картинки" 
14.12.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
25 Библиотека № 165 

162 
                  Ретровечер "110 лет 

Ростиславу Плятту" 
15.12.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

163 
Конкурс среди жителей "Новогодний 

подъезд" 

15.12.2018  

 20.12.2018 
Новый год 

ЦД "Садовники" 

на территории района 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

164 
Благотворительная акция "Руки 

помощи"  

17.12.2018-  

25.12.2018 
  

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
40 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

165 Праздничный новогодний концерт 
18.12.2018 

  18:30 
Новый год 

Клуб "Радуга"  

Нагатинская наб., д.14, корп.4 
40 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

166 

Авансцена "145 лет со дня рождения 

Валерия Яковлевича Брюсова  
(1873-1924)"  

19.12.2018 

15:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека № 159 

167 
Книжные беседы 

 "Почитай-ка, поигра-ка!" 
20.12.2018 

11:30 
  

 Нагатинская наб, 
 д.20, корп.2 

25 Библиотека № 165 

168 

Круглый стол "Подведение итогов и 
обсуждение результатов работы 

активных жителей района Нагатино-

Садовники в 2018 году" 

20.12.2018 

  17:00 
Новый год 

ЦД "Садовники" 

пр-т Андропова, д.46, корп.1 
20 

ГБУ ЦД 

"Садовники" 

169 Книжно-иллюстративная выставка 

21.12.2018-

28.12.2018 

Вт-сб 10:00-
22:00 

 вс. 10:00-

Международный 

День кино  
пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого 



20:00 

170 

Литературный час. 

Проект "Ступень к Толстому"  
190 лет со дня рождения 

Л.Н.Толстого  

110 лет ЦБ № 136 им. Л.Н.Толстого  

21.12.2018 

17:00 
  Коломенский пр-д, д.21 50 

Центральная 
библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

171 
 Киновечер "90 лет Леониду 

Броневому" 
22.12.2018 

17:00 
  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

172 
Новогоднее сказочное представление 

"Новый год для всех" 
22.12.2018  

17:00 
Новый год 

Клуб "Виктория"  
Каширское шоссе, д.13, корп.1 

30 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

173 

Мастер-класс "Подготовка открыток 

к Новогодней и Рождественской 

выставке" 

22.12.2018  
17:00 

Новый год 
Клуб "Икар"  

ул. Ак. Миллионщикова, д.31 
30 

ГБУ ЦД 
"Садовники" 

174 Творческая мастерская "Золушка" 
22.12.2018 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 10 Библиотека № 159 

175 Книжно-иллюстративная выставка 

23.12.2018-

31.12.2018 

10:00-21:00 

Новый год  Коломенский пр-д, д.21 50 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

176 
Концерт 

"Новогодняя елка" 

24.12.2018 

13:00 
Новый год Нагатинский б-р, д.6 40 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал 

"Нагатино" 

177 Елка главы управы "Елка чудес" 
24.12.2018 

17:00 
Новый год 

ЦД "Садовники" 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.16 

(площадка) 

90 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

178 
Новый год 

 беседа, мастер-класс 

25.12.2018 

15:00 
Новый год  

 Нагатинская наб, 

 д.20, корп.2 
20 Библиотека № 165 



179 
Новогоднее конфетти "Здравствуй, 

праздник новогодний!" 
26.12.2018 

14:00 
Новый год  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 20 Библиотека № 159 

180 
Тематическое занятие студии  

"Умная рисовалка" 
26.12.2018 

16.30 
Новый год 

Клуб "Счастливая семья"                             
 ул. Садовники, д.10 

20 
АНО "Счастливая 

семья" 

181 
Новогоднее сказочное представление  

"Новогодние чудеса" 
26.12.2018 

17:00 
Новый год 

ЦД "Садовники" 
пр-т Андропова, д.46, корп.1 

80 
ГБУ ЦД 

"Садовники" 

182 
Праздничное мероприятие 

"Новогодняя сказка" 
27.12.2018 

16:00 
Новый год ул.Нагатинская, д.27, корп.3 20 

ГБУ ЦСПСиД 
"Берегиня" 

183 

Новогодний  Бал-Маскарад 

«В  Новогоднюю ночь ждем мы 
новых чудес" 

Для детей ОДПД 

28.12.2018 
15:00 

Новый год ул.Нагатинская, д.27, корп.3 30 
ГБУ ЦСПСиД 

"Берегиня" 

184 Праздничное мероприятие 28.12.2018 Новый год 
Клуб "Бумеранг",                                  

Каширское шоссе, д.8, корп.2 
35 

Ассоциация 

"Молодежная 

Перспектива" 

185 

Поздравление жителей района 

Нагатино-Садовники с Наступающим 
новым годом. 

29.12.2018 

13:45 
Новый год пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 

филиал "Нагатино-

Садовники" 

186 Новогодний колейдоскоп 
29.12.2018 

14:00 
Новый год пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 

"Коломенское", 
филиал "Нагатино-

Садовники" 

187 Праздничное чаепитие 
29.12.2018 

15:00 
Новый год пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал "Нагатино-

Садовники" 

188 
Голубой огонек "Московского 

долголетия" 

29.12.2018 

16:00 
Новый год пр-т Андропова, д.42, корп. 1 50 

ГБУ ТЦСО 
"Коломенское", 

филиал "Нагатино-

Садовники" 



189       Медиаобзор 
29.12.2018 

17: 00 
Новый год  Каширское шоссе, д.16 15 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого 

190 
Культурно-массовое мероприятие, 

посвященное  празднованию 

 Нового года 

31.12.2018-

02.01.2019 
Новый год  

пр-т Андропова, д.58А 

парк "Садовники" 
1000 

ГАУК г.Москвы 
"ГМЗ "Кузьминки-

Люблино" 

 


